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Zarząd powiatu legnickiego otrzymał absolutorium

Podsumowali cztery lata

Maja Kaczmarek

wWkrótce skończy się czteroletnia 
kadencja rady powiatu. Co było dla 
niej charakterystycznego?

– Jestem radnym od 12 lat, od 8 
przewodniczącym rady, mam więc 
dobre porównanie i mogę powiedzieć, 
że ostatnia kadencja stała niewątpliwie 
pod znakiem inwestycji i wytężonej pracy 
związanej zabieganiem o pozyskiwanie 
środków zewnętrznych. 

wRealizacja których inwestycji 
była dla was najważniejsza?

– Największa nasza inwestycja wiąże 
się z pomocą społeczną. Na terenie 
powiatu mamy dwa domy. Oba wyma-
gają dużych nakładów. Dom Pomocy 
Społecznej w Legnickim Polu dopro-
wadzono do standardów europejskich. 
Teraz pensjonariusze mogą spokojnie 
tu mieszkać, a pracownicy pracować. 
Ciągłych bieżących remontów wymaga 
wciąż Dom Pomocy Społecznej w 

Prząśniku. Oba obiekty są zabytkowe 
i utrzymanie ich sporo kosztuje. W 
obu przypadkach korzystamy jednak 
z funduszy zewnętrznych.

Drugą naszą inwestycją, jeśli cho-
dzi o wysokość nakładów, jest droga 
Prochowice-Jawor. Po wielu pertrak-
tacjach przyznano nam dotację na jej 
remont. Droga, która łączy autostradę 
A4 i drogę krajową, zrobiona jest już 
w 50 procentach, a w całości ma być 
oddana do użytku w lipcu. Wraz z 
jej remontem odnawiana jest też sieć 
wodno-kanalizacyjna, robione są chod-
niki. W powiecie mamy 400 km dróg 
powiatowych. Wszystkie wymagają 
remontu. Sukcesywnie dokonujemy 
więc bieżących napraw.

Sporo pieniędzy pochłonęła termo-
modernizacja budynku starostwa, która 
rozpoczęła się jeszcze w poprzedniej 
kadencji. Pozyskano je z „funduszu nor-
weskiego”. Za te pieniądze zmieniliśmy 
elewację i ociepliliśmy budynek. Teraz 
lepiej pracuje się urzędnikom, intere-
sanci przyjmowani są w przyzwoitych 

warunkach, a my oszczędzamy sporo 
pieniędzy na ogrzewaniu.

wOprócz dużych inwestycji reali-
zujecie też mniejsze zadania...

– W oparciu o środki zewnętrzne 
otwarto Środowiskowy Dom Pomocy 
Społecznej w Piotrowicach, który 
obsługuje głównie niepełnosprawnych 
mieszkańców gminy Chojnów i samego 
Chojnowa. Swoją rolę pełni bardzo 
dobrze. Przydałby się jeszcze jeden 
taki z drugiej strony powiatu. 

W tej kadencji uruchomiono też Ośro-
dek Interwencji Kryzysowej, z którego 
korzysta coraz więcej mieszańców.

Z własnych środków odnawiamy 
kolejne pomieszczenia w budynku 
starostwa. Remont robiony jest sukce-
sywnie ze względu na dużą kubaturę 
budynku. Co roku pomagamy finan-
sowo samorządom gminnym, które 
korzystają z naszego funduszu ochrony 
środowiska, przeznaczając pieniądze 
na przykład na dofinansowanie straży 

pożarnych czy zieleń, a także zorganizo-
wanie wypoczynku letniego dla dzieci. 
Pewne kwoty przekazujemy na reno-
wację zabytków, których mamy bardzo 
dużo. Na przykład na dzisiejszej sesji 
przyznaliśmy dotacje na odnowienie 
kościołów w Chojnowie i Rui.

Na początku kadencji usprawniliśmy 
pracę w starostwie. Każdy radny dostał 
laptop. Teraz wszystkie dokumenty 
przesyłamy drogą elektroniczną. Od-
padają więc koszty przesyłek i papieru. 
A rocznie na jednego radnego „produ-
kowaliśmy” kilkadziesiąt kilogramów 
dokumentów. Myślę, że koszt wszystkich 
zakupionych laptopów już się zwrócił.

Myślimy o tym, żeby otworzyć filię 
domu dziecka w Chojnowie, bo sporo 
podopiecznych z naszego terenu wy-
syłamy w Polskę. Nie ma bowiem już 
miejsc w domu dziecka w Golance, ani 
chętnych do tworzenia rodzinnych do-
mów dziecka w powiecie. Chcielibyśmy 
jednak, żeby nasze dzieci wychowały się 
w pobliżu swojego środowiska.

wDziękuję za rozmowę.

Starosta legnicki Jarosław Hu-
menny w wystąpieniu podsumo-
wującym pracę zarządu zwrócił 

uwagę na najważniejsze zadania, które 
zrealizowano, oraz na wysokość pozy-
skanych środków pozabudżetowych. 
Tegoroczna sesja absolutoryjna była 
nie tylko kolejną oceną pracy za ubie-
gły rok, ale również podsumowaniem 
całej kadencji.

– Dla każdego zarządu, jako organu 
wykonawczego jednostki samorządowej, 
udzielenie absolutorium jest jedną z 
najważniejszych rzeczy w pracy – mówi 
Jarosław Humenny. –Realizacja zadań 
bieżących i inwestycyjnych, zgodnie 
z planem dochodów i wydatków za 
rok 2009, była trudna, ale jej wyniki 
okazały się satysfakcjonujące. Dochody 
powiatu planowano na 45.644.578 zł, 
zrealizowano w wysokości 47.033.475 
zł. Wydatki zakładano na poziomie 
51.909.716 zł, wykonano je w wysokości 
56.509.583zł. Planowany na rok 2009 
deficyt zwiększył się, ale dzięki temu 
zrealizowaliśmy dodatkowe inwestycje. 
Nie było przedsięwzięcia, na które 
nie pozyskalibyśmy dodatkowych 

środków finansowych. W efekcie tego 
budżet zwiększono o 1.898.126zł, a 
programy specjalne dla bezrobotnych 
o 533.987 zł.

Starosta mówił także o realizacji 
zadań dotyczących dróg powiatowych, 
na które wydano 2.645.576 zł, w tym 
pozyskano 797.858 zł (Narodowy 
Program Przebudowy Dróg i udział 
gmin). Za kwotę tę przebudowano 
drogę powiatową nr 2184D Prochowice 

– Jawor (Rogoźnik – Polanka) 
– 1.515.858 zł, wyremon-

towano chodnik w 
Miłkowicach i odci-
nek drogi nr 2180D 
Pątnów Legnicki 
– Bieniowce kosz-
tem 1.129.718 zł.  

W tym roku będą kontynuowane prace 
na drogach powiatowych na kwotę 
4.446.730 zł.

Starosta przypomniał, że najwięk-
szym obszarem zadań powiatu jest 
pomoc społeczna. I tu odniesiono 
spory sukces. DPS w Legnickim Polu 
uzyskał 23 grudnia 2009 r. wpis do 
ewidencji domów pomocy społecznej. 
W osiągnięcie standardów na rok przed 
wymaganym terminem nie wierzyli nie 
tylko pracownicy Urzędu Wojewódzkie-
go i Ministerstwa Polityki Społecznej, 
ale też wielu innych, bliżej znających 
zakres prac, jakie należało wykonać. 
Jednakże determinacja zarządu po-
wiatu, dyrekcji i pracowników DPS 
Legnickie Pole, została uwieńczona 
sukcesem.

Całość inwestycji to koszt ponad 10 
mln, w tym prawie 3,5 mln zł pochodzi 
ze środków powiatu. Większość zadań 
zrealizowano w latach 2007-2009, 
przy czym najbardziej gorący okres 
przypadł na miniony rok. Wydano w 
nim 1.603.946 zł.

Starosta mówił także o tym, że 
każdego roku w Środowiskowym 

Domu Samopomocy Społecznej w 
Piotrowicach realizowane są nowe 
zadania inwestycyjne. W ubiegłym 
roku wykonano kolejne remonty, za-
kupiono windę i rozpoczęto jej montaż. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
z pozyskanych środków unijnych w 
wysokości 263.510 zł zrealizowało 
„miękkie programy” na rzecz osób 
niepełnosprawnych.

Starosta stwierdził też, że na podkre-
ślenie zasługuje zakończenie zadania 
realizowanego ze środków Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego. W jego 
ramach wykonano termomodernizację 
budynku starostwa na kwotę 2.812.836 
zł., termomodernizację i remont hali 
sportowej Powiatowego Zespołu Szkół 
w Chojnowie – 647.593 zł., termomo-
dernizację budynku DPS „Prząśnik” 
w Brenniku – 207.377 zł.

Szef powiatu wspomniał również 
o zrealizowaniu dodatkowych zajęć 
pozalekcyjnych w Powiatowym Zespole 
Szkół w Chojnowie, na które powiat 
wyda w latach 2009-2011 prawie 900.000 
zł. W tej kadencji zaczął działać Ośro-
dek Interwencji Kryzysowej, cieszący 
się coraz większym zainteresowaniem 
mieszkańców powiatu, szukających 
wsparcia w trudnych chwilach.

W starostwie wdrożono system 
internetowy ułatwiający klientom 
załatwianie ważnych dla nich spraw. 
Zakupiono maszyny dla Powiatowego 
Zarządu Dróg, dzięki którym można 
realizować zadania związane z bieżącym 
utrzymaniem dróg powiatowych.

Kończąc swoje wystąpienie staro-
sta Jarosław Humenny powiedział, 
że zarząd powiatu cztery lata temu 
jasno określił cele i zadania, które 
w jego ocenie zostały w pełni zrea-
lizowane. Powiat legnicki w ciągu 
trzech kadencji wydał na inwestycje 
i remonty 51.302.000 zł., z czego na 
ostatnią przypada aż 30.463.000 zł., co 
stanowi prawie 60 proc. całej kwoty. 
Uzyskanie tak świetnych wyników 
nie byłoby jednak możliwe bez za-
angażowania i współpracy ze strony 
radnych, dyrektorów i kierowników 
jednostek budżetowych, organizacyj-
nych i wydziałów starostwa. Praca 
ich wszystkich przyniosła powiatowi 
wymierny sukces.

W miniony czwartek, 22 kwietnia, Rada Powiatu Legnickiego udzieliła 
absolutorium zarządowi powiatu za rok 2009. Wcześniej sprawozdanie z 
wykonania budżetu trafiło do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocła-
wiu i Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu. Oba ciała pozytywnie zaopiniowały 
wykonanie budżetu.Rozmowa z Andrzejem Rokitnickim,  

przewodniczącym Rady Powiatu Legnickiego

To była kadencja inwestycji
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Rada Polwiatu Legnickiego liczy 17 radnych.


